**D**io². vñ cū p̄ sit fons honestatis emanatio erit ab ipso p̄fectissima que est gñatio. Exie etiā emanatō iocundissima que est p̄ modū benignitatis et liberalitatis. hec aut̄ emanatio amor est. qui est spūs scđus a patre et filio pcedēs. Et bñ dicit amor emanatio liberalitatis. qā amor p̄mū donū est qd̄ a liberalitate pcedit. cū sit donū intrinsecū in ipso dante. in q̄ s. amoř oīa alia donat̄. **H**ec beata trinitas trib⁹ modis nobis inotescit. Ipsa. n. p̄ in scripturis. ostēdit̄ in figuris. relucet in creaturis. Primo inqz̄tū beata trinitas p̄ in scripturis. vñ Leo papa. Credimus sāctā trinitatē p̄mē et filiū et spūm sanctū. vñ dñi oīpotētiā. vñi substanciē. vñi essentie. vnius p̄tatis. Itē Ila. Auduit seraphim ter dicēta. Sāct⁹. in laudem beate trinitatis. subiugenia in singulari. dominus deus sabbaoth. pp̄ confessionē unitatis diuine. **S**i ergo nō ēēnt tres psonē nō diceret̄ in gen. faciam⁹ hoiez ad similitudinē nr̄am. sed meaz. et tunc si essent tres persone. et non una substanciā. nō diceret̄ ad imaginē. sed ad imagines nostras. Ad id ondē ponit̄ in psal. ter deus.

**K**cū dñ. Benedicat nos de<sup>d</sup> de<sup>d</sup>  
noster. bñdicat nos de<sup>d</sup>. et tam  
solū ponit hoc pnomē eū. ybi  
subiungit. et metuāt eū oēs fi  
nes terre. Itē Jere. p<sup>o</sup>. ab. ab.  
ab. dñe de<sup>d</sup>. ecce nescio log. Uli  
de q. ab. triplicauit. et in singu  
lari dixit. dñe deus. qd notat  
trinitatē et vnitatē. Itē Aplus.  
Ex quo oia. p̄quez oia. in quo  
oia. ipsi gloria in secla. Et no  
ta q. hec p̄positio. ex. dicit au  
toritatē in esse a nullo. hoc at  
p̄i conuenit q. est pncipiū sine  
pncipio. Sz hec p̄positio. p. no  
tat opationē. sine mediū. et esse  
ab alio. vñ p. hoc intelligit si  
lius q. est pncipiū de pncipio.  
Hec at p̄positio. in. notat ser  
uationē. et esse ab alijs. et ppte  
rea cōpetit spūi sacro. q. ē cōv  
nentia ois boni. **O**stendit etiā  
beata trinitas in figuris. Si  
gnat eīz p. tres aicos Job. Itē  
p. tres āgelos quos Abraham  
hospitio recepit. tres uidit et  
unu adorauit. Itē p. tres digi  
tos qb<sup>o</sup> appēdit moles terre.  
Itē p. tres ciuitates refugij e  
quali spacio se distātes. Itēz p  
tria difficultia ad inuestigādū.  
Itē per tres ciuitates q̄s uidit  
**E**zechiel. Relucet quo q̄ i cre  
aturis vestigiū beate trinita  
tis. Lognoscit. n. in magnitu  
di

dine creaturaz potēti.  
dispositōe sapiētia filij. in  
tu boitas spūs sācti. Itē i quo  
libet indiuiduo inuenies vntē  
spēm et utilitatē. quorū p̄i.  
2<sup>o</sup> filio. 2<sup>o</sup> p̄ui latto. Itē i so  
le uides essētia splendorē. et ca  
lorē. in qb<sup>o</sup> p̄rez et filiu. et spūm  
sāctū cognoscēs. Itē u. r. r.  
memoriā. itellectū. et uoluntatē.  
sidera psonaz trinitatē et uni  
tati substātie. Itē i hierarchia  
celesti supiori de<sup>d</sup> est i thronis.  
ut maiestas. in cherubin. ut vi  
tas. in seraphin. ut charitas. p  
que notaſ psonaz trinitas. Itē  
in vntibus theologicis. s. fide.  
spe. charitate. idē intellige. Itē  
in trib<sup>o</sup> dotib<sup>o</sup> aīe. s. cognitōe  
cōphēsiōe et delectatōe. **N**o  
tādū at q. alif relucet deus in  
creaturis uiatorib<sup>o</sup>. aut in be  
atis. Ex d speculo in q<sup>o</sup> alio  
mō uī a nobis not<sup>o</sup>. et alit igno  
tus. nā n. tū uī i speculo. igno  
tū p. specul. **E**x pdictis p̄z  
q̄. taz in creatu. a corpali q̄ i  
spūali. et q̄s ex his oposita bea  
ta trinitas cognoscit. tū diuer  
simode. inūqdqz istoz vī  
uestige. **I**is. qz. aliud d  
el<sup>o</sup> simi. aliud ei<sup>o</sup> ima  
go sicut i peri. ē notatū in ti  
est imago patris.  
... hū ē q̄ plalitatē

vnitate essetie. et uni  
tate i psonaz plalitate  
pm Ver. scrutari temeritas e.  
credere pietas e. nosce uita ef  
na est.

**Qd mul... citer trinitas**  
est. **Capm.** **l.ii.**

triplex inuenit in scri  
tris trinitas. Est. n. tri  
reata. que summa et in  
s est. Alia trinitates se  
e. inter has una est q ceci  
l. i. ronalis. occupabilis. ira  
scibilis. Alia est p qua h ceci  
dit. s. suggestio diaboli. delecta  
tio sensualitatis. et consensus ra  
tionis. q tria significata se p ser  
pete. mulier e. et virg in padiso.  
3<sup>o</sup> est i qua cecidit. s. ignoratia  
veri. ipotetia boni. et occupatio  
nem mali. 4<sup>o</sup> e p qua resurgit. s.  
fides. spes. charitas. Itē e tri  
nitatis p qua ad grāz repamur  
s. triplex substātia q e in xpō  
s. diuinitas. aia. et caro. Est at  
alia p qua reg amur. s. spi  
ritus. aqua. s. scīficatiois. et aqua ablutois. Sa  
guis redēptois. Hac nobis jo  
in ep̄la sua recitat. Est quoqz  
trinitas alia p qua ad gliaz re  
formamur. ut sunt tres votes  
iae. s. cognitio. dilectio. cōphen  
sio. Est et multior

creaturis q e uestigium beate et  
icreate trinitatis. et de hō bēs  
i titulo supra. q. trinitas pso  
naz et unitas entitatis e.

**Qd eq̄litas psonarum est.**  
**Cap.** **l.ii.**

**E** Qualitas psonaz i trib⁹  
consistit. vñ dñg. Nullus  
aliu pcedit eternitate. aut exce  
dit magnitudine. aut supat pta  
te. Qd eq̄litas fz hec tria sit  
i deo sic ostendit. q i istis inferio  
rib⁹ tria sit hec. s. substātia q  
lietas. et q̄titas. i gr̄ unitas i sub  
stātia cat idēpitatē. unitas at  
i q̄litate cat similitudinez. fz uni  
tas i q̄titate cat eq̄litatē. in di  
uinis e q̄litas tñmō fz tripli  
ce q̄titatē. put q̄titas in deo  
esse dñ. fz ip̄p̄. P⁹ fz q̄titatē  
et virtutis q e potētia. Alio mo  
 fz q̄titatē duratōis q e etni  
tas. 3<sup>o</sup> mō fz q̄titatē magnitu  
dinis q ip̄e e intra oia et extra  
oia. et qua cōtinet et locat oia.  
**Equalitas personaz aliter i**  
his tribus modis ostendit. quo  
niam in creatura triplex ma  
gnitudo reperitur. s. tempora  
lis. diversionis. et virtutis. Pri  
ma magnitudo est in reb⁹ mu  
tabilibus. Secunda in corporeis.  
Tertia in spiritibus creatis.

**A**Ita s' trib' respōdēt in creato  
re. alia tria in q̄bas etiā psonē  
diuīne sunt equales. s. eternitas  
in esse. magnitudo iūmētate.  
et v̄tus in posse. hoc tñ posse l̄z  
fīm rei veritatez. sit in deo fīm  
differentiā rei in ipso nō hēc  
esse. sed fīm q̄ nostrū respiciunt  
intellectū. **D**icendū est ḡ q̄  
tanta est equalitas in trinitate  
q̄ fīm Aug⁹. nec est ad maius  
aliqd. uel duo. uel oēs q̄z unus.  
nec maius aliiquid oīns q̄z sin-  
guli. Coeterne quoq̄ sunt p-  
sonē diuīne. q̄a in diuīnis non  
est ponere duo genera. s. sub-  
stantie i ad aliqd. q̄stitas v̄o i  
qualitas transeat in gen⁹ sub-  
stantie. sicut equalitas uel simi-  
litudo dicit relatiōes. sed sub-  
stantia cōis est tribus personis.  
Relatiōez aut̄ pprii est simul  
esse. ergo nullo mō pater ē. p̄or  
filio. nec fīm id qđ ad aliqd ē.  
nec fīm id quod absolutuz est.  
Idē oñdit p ex⁹ in natā. q̄ l̄z  
splēdor sit a sole. tñ essz soli co-  
eternus. si sol esset eternus.

**Q**d int̄ eēntiā i psonā diffe-  
rētia est. **L**ap. **i.**

**A**ud grecos q̄tuor sūt  
uocabula. s. v̄ya. v̄yos-  
sis. hypostasis. psonon hec a-  
pud latios egpolet isti q̄tuor  
v̄z essētia. substātia. substātētia.

persona. Inter hec t̄.  
rentia. quia v̄ya sūne ēē.  
de creaturis absolute. et sine cō-  
cretionē qualis est huāntas;  
v̄yosis dicit naturā. sive sub-  
stans nature. ut horio. hypo-  
stasis dicit distinguibile. nō tñ  
v̄stincta determinata p̄petua.  
ut aliq̄s homo. p̄o  
ue psona dicit v̄stincti-  
minata p̄petate ad di-  
ptinētē. ut petrus. vñ si.  
mines p̄ticulares v̄stinct  
pprii qualitatib'. ita pater i  
filius i sp̄us sc̄us pprii noti-  
onibus. Sicut aut̄ greci dixe-  
rūt p̄em i filiu i sp̄m sanctu⁹  
. s. tres hypostases. i tres substā-  
tias. ita i nos dicim⁹ tres sub-  
stantias. i. tres res nō indigētes  
alia re ut sint. Considerata i gr̄  
eēntia diuīna i se oīo idisticta ē.  
psona v̄o in se v̄sticta ē suis p-  
petatib'. Considerata at̄ eēntia  
i psonis. uel psona i eēntia mo-  
du mediū tenet. s. unitatē i di-  
stinctōez. i. p̄z i appropatis  
q̄ oīb' psonis cōueniūt. ut po-  
tētia. sapiētia. bonitas. sed ad  
uniā magis determinat. **N**o  
ta q̄ sēp substātia sumit p̄ esse  
tia. et q̄ essētia nūq̄z trāffertur  
ad significādā psonā. Tres sūt  
diffinitōes psonē. psona ē crea-  
rōalis i ciūndua substātia

ut penes naturā rei. est Cagonis de scō vic. talis ē. Persona est subsistēs per se solum iuxta quēdā singularē modū. iuxta ethimologiam. plona quasi per se diffinitio magra persona est hypostasis ppetate ad dignitatem. Nota etiā q̄ ista aut supra sūt exposita et exemplificata. sc̄. eēntia. substancia. subsistētia. plona differunt in creatura. re. et noīe. sed i diuinis differunt rōne.

**D**e imēsitate dei. Cap. i4. On est in deo q̄stitas dimēsionis. sed v̄tutis. nec ubiq̄ est de mole corporis. s̄ p̄ sentia maiestatis. et p̄ hūc modū dī imēsus. Sz nota q̄ imē sitas q̄tuor i deo p̄plicat. sc̄. i finitatem. icōphēsibilitatem. icircū scriptibilitatem. eruntatē. Si. n. cōsiderat. de in te. sic ē ifinitus psal. Magnitudu. et nō est finis. Si vo cōsiderat in conatione ad intellectū. sic ē icōpi. similis. Apo. Altitudo di t̄c. Et pp hoc ēt dī sedere super therubin. i sup plenitudinē scientie. et sup oēs intellectū. Sz i cōpatōe ad locū. sic est incircū scriptibilis. Ambro. scriptū et cōscriptū

## I

suz trinitas bz. nō loco claudiatur. nō estimatōe cōcludit. non estate uariat. si in cōpatōe ad durationē sic est etn. Ap. Regi seclor̄ inmortali t̄c. De his q̄tuor dicēdū ē in sequētibus p̄ ordinē. **L**enēdū est certissime q̄ i deo nō ē p̄p̄ lōgitudo nec latitudo. nec subditas. nec p̄fudū. s̄z hec metaphorice sūt i deo. Est eīz latitudo charitatis q̄ nos ab errore redocat. Je re. Charitate ppetua dilexi te io attraxi te miseras tui. Est et lōgitudo patietie q̄ malos expectat. dissimulat nāq̄ peccata hominū pp pñia. Est in eo sublimitas sapientie q̄ oēs sensum supat. Ap. Oia nuda et aperta sūt oculis ei. Est etiā in eo p̄fudū iustitie q̄ peccatores dānat. Dathey. Ite maledicti in ignē eternum.

**D**e ifinitate dei. Cap. is. **I**ubitadū nō est deū esse ifinitū. q̄i cū i deo sit potētia et eēntia. p̄z q̄ eēntia eius ē infinita. sicut et potētia. vñ si cut potētia dei nō ita pōt i tot q̄n possit i pla. sic et eēntia dei. nō est ita in aliq̄ reb̄. quin possit ee in plib̄. immo si mudi eēnt infiniti oēs repleret. Preterea cū sit deus rerū cā efficiēs formalis et final. sicut di-

**K**cere deo nō est inq̄stus. ē qd  
efficiens q̄ sit effectiva. nec in-  
q̄stū est formalis q̄ sit forma-  
ta. eadē rōe nō erit dicere cum  
sit cā finalis q̄ sit finita. Nul-  
lo ḡ mō dicendū est deū esse fi-  
nitū s̄m substatiā. nisi finitū di-  
cat cōpletū t perfectū. Sane  
triplex dicit infinitū. s. negati-  
ue. p̄uatue. cōtrarie. seu vespel-  
rate. Infinitū negatiue dī per  
abnegationē finis. t sic dicitur  
infinitū illud quod nō finitur.  
t hoc mō infinitū est qd non ē  
natū finiri. Infinitū p̄uatue ē  
qd natū est finiri. non tñ finit.  
Infinitū cōtrarie est qd habet  
cōtrariā dispositionē ad finē  
dum. Primo mō essentia diuīa  
est infinita. qz non hēt finē. nec  
est nata finiri. Similiter si di-  
cat infinitū 3° mō. Si vō dica-  
tur infinitū p̄uatue. sic nō pōt  
dici finita. qz nō est nata finiri.  
mō est finit̄ oīa. Itē finis dī  
triplex. dī eīm termin⁹. t s̄m  
hoc q̄stitas cōtinua ponit infi-  
nita. qz nō est diūsibilis in infi-  
nitū. t b̄ iō qz in cōtinuo nō est  
termin⁹ in pductōe. sicut nec i  
numero ē termin⁹ in additōe.  
Alio mō dī finis idem q̄ pfe-  
ctio. Tertio mō dī finis id pp  
qd vñq̄d q̄s finitur. Prio mō  
deus est infinitus. nō s̄m q̄sti-

tatē dimēsiū que in eo i  
sed s̄m q̄titatē v̄tualē que in  
ipso est. Sed qz in deo omoda  
est indiuisio v̄tutis t essentie nō  
pōt esse infinitas  
etiam sit essentie. 2  
ria dicitur infinita. q.  
pfectione. 3° modo ma-  
pe dicitur infinitum.  
est ordinatum ad finem  
**De incomphēnsibiliā**

**Lap.** lib.  
**C**reator a creatura co-  
gnosci nō pōt ad plenū  
in via. uel ēt in patria. qz finiti  
nulla est. pportio ad infinitum.  
Trinitas sibi soli nota ē. t hōi  
xpo. vñ Ber. Nihil deo p̄nti  
t nil icōphēsibili⁹. qd nepe cui  
libet rei p̄ntius q̄s esse suū. Sa-  
ne eē omniū dixerim deū. nō q̄  
illa sint qd est ipse. s̄z qz ex ipo  
t p ipm. t i ipso sūt oīa. Est. n.  
intelligētia nī. ad illā luce in-  
accessibile multo min⁹ q̄s uisus  
noctue ul. cōptilionis ad luce.  
vñ dī i psal. Ambulauit super  
pēnas uētoz. hoc est sup intel-  
ligentias ēt āgelicas. vñtñ cō-  
phēdit deus aliquo mō p fidē  
in via. Aug⁹. Adentis humane  
acies inuālida in taz excellenti  
luce nō figit. nisi p iustiā fidei  
r. Ad idē Ber. Ita de-  
est u. .3° creaturis. ut tñ